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INSTRUKCJA
Poz. 26 z dnia 1 g rudnia  1958 r. N r KS. 14/58 w spraw ie  

finansow ej spraw ozdaw czości s ta tystycznej p rzedsięb iorstw  
uspołecznionych.
OKÓLNIKI

Poz. 27 z dnia 15 g rudnia  1958 r. N r PO. 15/58 w spraw ie  
opodatkow ania  zbieraczy odpadków  użytkow ych.

Poz. 28 z dnia 15 g rudnia  1958 r. N r KS. 16/58 w spraw ie  
księgow ań na koncie  „S tra ty  i zysk i” w państw ow ych  przed­
sięb iorstw ach  budow lano-m ontażow ych. .

Poz. 29 z dnia 15 g rudn ia  1958 r. N r KS. 17/58 w  spraw ie

S C !
ew idencji m aszyn i urządzeń zakupionych  ze środków  inw es­
tycy jnych .

Poz. 30 z dnia 22 grudnia  1958 r. N r KS. 18/58 w spraw ie  
księgow ań  zw iązanych z tw orzeniem  tunduszu zakładow ego 
d la  p racow ników  zarządów  w ielozak ładow ych  przedsiębiorstw  
państw ow ych.

Poz. 31 z dn ia  31 grudnia  1958 r. N r KS. 19/58 w spraw ie  
ew idencji środków  Funduszu Postępu  T echnicznego w p rzed ­
sięb iorstw ach  i zjednoczeniach.
KOMUNIKATY
SPROSTOW ANIE

26.
INSTRUKCJA NR KS. 14/58 

z dn ia  1 g rudn ia  1958 r.
M in isters tw a F inansów  w ydana w  porozum ieniu  z Głównym  

Urzędem  S tatystycznym , 
w  sp raw ie  finansow ej spraw ozdaw czości sta ty s ty czn ej p rzed­

sięb io rs tw  uspołecznionych.

A. Spraw ozdaw czość za rok  1958
Roczne spraw ozdania  z gospodark i funduszem  zakładow ym  

za rok 1958, stanow iące e lem ent zbiorczej spraw ozdaw czości 
finansow ej sporządzać należy:
1) oddzielnie d la poszczególnych pionów  bilansow ych  w edług 

ogólnych zasad podanych  w odpow iednich  instrukcjach  
w spraw ie spraw ozdaw czości finansow ej p rzedsięb iorstw  
uspołecznionych,

2) w obrębie poszczególnych pionów  — w edług  zasad  u s ta ­
lonych  odpow iednim i rozporządzeniam i R ady M inistrów  
o k reśla jących  zasady  dokonyw ania  odpisów  na fundusz 
zakładow y.

B. Spraw ozdaw czość za rok  1959
1. P rzedłuża się na  rok  1959 moc obow iązu jącą  do tychczaso­

w ych instrukcji w spraw ie finansow ej spraw ozdaw czości 
s ta tystycznej p rzedsięb iorstw  uspołecznionych na rok  1957 
w raz ze zmianam i i uzupełn ieniam i w prow adzonym i na 
rok 1958, a m ianow icie:
a) instrukcji 1-f
b) in strukcji 2-f
c) instrukcji 34-a
d) instrukcji 34-d 
ej instrukcji 62-f
f) in strukcji 70-f
g) instrukcji 72-f
hj in strukcji F-lOsk
i) instrukcji F-8/I 
ji in strukcji F-12/RB

2. Form ularze spraw ozdaw cze w zakresie  finansow ej sp ra ­
w ozdaw czości sta ty s ty czn ej p rzedsięb iorstw  przew idziane 
w instrukcjach , o k tórych  m owa w pk t 1, w ypełn ia  się 
zgodnie z w y jaśn ien iam i zaw artym i w tych  in strukcjach  
z n astępu jącym i w ażniejszym i zm ianam i:
1) dane o stan ie  funduszu inw estycy jno-rem ontow ego  

i rach u n k u  bankow ego środków  tego funduszu w y k a­
zuje się w bilansie i w spraw ozdaniu  z dzia łalności in ­
w esty cy jn e j odpow iednio w pozycjach  „Fundusze na 
in w esty cje" , „R-k bankow y środków  na in w esty c je” ; 
dotyczy  to tych  jednostek , w k tórych połączone zostały  
fundusze na inw estycje  zdecen tra lizow ane i fundusz na 
rem on ty  k ap ita lne ,

2) spraw ozdanie  z gospodarki zakładow ym  funduszem  
m ieszkaniow ym , w prow adzone w roku  i958 jako sp ra ­
w ozdanie roczne, na leży  w roku  1959 sporządzać za 
o k resy  k w arta lne; rozdzieln ik  i term iny  sk ładan ia  są 
tak i?  sam e jak  d la  bilansu,

3) określen ie  ren tow ności podane w załączniku do w zoru 
nW -19 — Z estaw ienie  w yn ików  dzia łalności jed n o stek

podleg łych  (§ 29 in stru k cja  2-f) o trzym uje  n astęp u jące  
brzm ienie: ,, ...podaje się p rocen t ren tow ności (deficy­
towości) poszczególnych p rzedsięb iorstw  w yliczony ja ­
ko stosunek  zysku bądź s tra ty  z całoksz ta łtu  dz ia ła l­
ności, skorygow anych  o zaliczone różnice cen  — do 
kosztu  w łasnego  sprzedaży”.

3. W  szeregu form ularzy  spraw ozdaw czych w prow adzono 
ponadto  drobne zm iany i uzupełn ienia, k tó re  n ie w ym agają  
szczegółow ego om ów ienia.

Dyrektor Departamentu Z. Paryziński

27.
OKOLNIK N r PO. 15/58 

z dnia 15 g rudnia  1958 r. 
w spraw ie  opodatkow ania  zb ieraczy  odpadków  użytkow ych.

Doszło do w iadom ości M inisterstw a Finansów , że w zw iąz­
ku z usta len iem  jed no litych  cen na  odpadki użytkow e, p ła ­
conych przez uspołecznione p u n k ty  skupu, n iek tó re  jednostk i 
d okonu jące  skupu  tych  odpadków  p o b iera ją  z ryczałtow any  
podatek  obro tow y i dochodow y w edług zasad przew idzianych 
przepisam i §§ 40— 43 rozporządzenia M inistra  F inansów  z dnia 
7 w rześn ia  1951 r. w spraw ie w ykonania  dekretu  o zobow ią­
zaniach podatkow ych  (Dz. U. N r 50, poz. 362, z 1954 r. N r 27, 
poz. 108 i z 1956 r. N r 57, poz. 265) od w szystk ich  osób, 
k tó re  odpadki te dosta rczają .

M inisterstw o Finansów  w zw iązku z tym  w y jaśn ia , że z ry ­
czałtow anem u p o d a tk o w i. po d leg a ją  ty lko św iadczenia podle­
gające  podatkow i obrotow em u, a w ięc w ykonyw ane  zaw odo­
wo i odpłatn ie. W  szczególności za tak ie  św iadczenia uw ażać 
należy  św iadczen ia  w ykonyw ane przez zb ieraczy  t.zw. w ę ­
drow nych  (skupiających  sw ą dzia łalność  przede w szystkim  
na terenach  w iejskich). Z ryczałtow anem u podatkow i pod le­
g a ją  rów nież przychody  osiągane  przez zbieraczy t.zw. um ie j­
scow ionych (prow adzących sw ą działalność w sta łych  punk­
tach  skupu), w ykonu jących  czynności na z lecenie  W ojew ódz­
kich Zbiornic P rzem ysłow ych Surow ców  W tórnych  na pod­
staw ie um ów zaw artych z tym i Zbiornicam i, jeżeli w ykony­
w anie  św iadczeń odbyw a sie w w arunkach  przew idzianych 
przepisam i pow ołanego rozporządzenia, tj. osobiście. P ła tn i­
kiem  zryczałtow anego podatku w odniesieniu  do przychodów  
osiąganych  przez zbieraczy „um iejscow ionych” są W ojew ódz­
kie Zbiornice P rzem ysłow ych Surow ców  W tórnych , w odnie­
sien iu  zaś do zbieraczy w ędrow nych — te jednostk i W o je ­
wódzkich Zbiornic Przem ysłow ych Surow ców  W tórnych , k tó re  
n ab y w ają  odpadki. Św iadczenia w ykonyw ane  niezaw odow o. 
np. po lega jące  na d ostarczan iu  odpadków  użytkow ych (zło­
mu, m akula tury , opakow ań szklanych itp.) — przez m łodzież 
szkolną, o rgan izac je  m łodzieżow e i o rgan izac je  społeczne 
w ram ach zbiórek  m ających ch arak te r akcji społecznych, nie 
noszą charak te ru  zaw odow ego i m e pod leg a ją  podatkow i z ry ­
czałtow anem u. Również w y p ła ta  należności indyw idualnym  
dostaw com  odpadków  użytkow ych i surow ców  w tórnych , 
k tó re  zostały  zebrane we w łasnych  gospodarstw ach  dom o­
w ych przez roln ików , w łaścic ie li m ieszkań, dozorców  dom o­
w ych, w dom ach m ieszkalnych itp. oraz na te ren ie  urzędów , 
p rzedsięb io rstw  i in s ty tu c ji uspo łeczn ionych  przez pracow nl-

*) o sta tn i num er w  r.b.
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ków  zajm ujących  się zb ieraniem  m aku la tu ry  na rach u n ek  tych 
jed n o stek  n ie pudlega zryczałtow anem u podatkow i d la  zb iera­
czy  odpadków  użytkow ych , gdyż czynności te  n ie m ają  cha­
ra k te ru  św iadczeń zaw odow ych.

O kólnik  M in isterstw a Finansów  z dn ia  28 lis topada 1955 r. 
w  spraw ie opodatkow ania  zbieraczy odpadków  użytkow ych 
(Dz. Urz. Min. Fin. N r 15, poz. 65) — uchy la  się.

Dyrektor Departamentu J. Gabjan 

28.
OKOLNIK N r KS 16/58 

z dnia 15 grudnia  1958 r. 
w  sp raw ie  księgow ań  na koncie  „S tra ty  i zy sk i"  w państw o­

w ych przedsięb io rstw ach  budow lano-m ontażow ych.

W  związku z okólnik iem  N r Ks 6/58 z dn ia  7 lipca 1958 r. 
w  spraw ie  księgow ań na koncie „S tra ty  i zysk i'' w  p rzedsię­
b iorstw ach  państw ow ych  d z ia ła jących  w edług zasad ro z ra ­
chunku  gospodarczego oraz na koncie „S tra ty  i zyski za rok 
b ieżący" w jed n o stk ach  spółdzielczych (Dz. Urzęd. Min. Fi­
nansów  N r 10, poz. 17) M inisterstw o Finansów , D epartam ent 
K sięgow ości w y jaśn ia :
1. W y jaśn ien ia  zaw arte  w  w yżej w ym ienionym  okólniku 

w zakresie  ew idencji s tra t i zysków  z la t ub ieg łych  nie 
do tyczą  p rzedsięb iorstw  budow lano-m ontażow ych:

2. K oszty  i dochody  z la t ub iegłych księgu je  się w przed­
sięb io rstw ach  budow lano-m ontażow ych na w łaściw ych  kon­
tach  kosztów  i dochodów  w  okresie, w  k tórym  je  u ja ­
w niono;

3. N a koncie „S tra ty  i zysk i” księg u je  się jed y n ie  koszty  
oraz dochody, do tyczące ob iek tów  całkow icie zakończo­
ny ch  i rozliczonych ze z leceniodaw cą w la tach  ubiegłych.

Dyrektor Departamentu Z. Paryzióski 
29.

OKOLNIK N r KS 17/58 
z dnia 15 g rudn ia  1958 r. 

w spraw ie  ew idencji m aszyn i u rządzeń zakupionych ze środ­
ków  inw estycy jnych .

Zgodnie z § 11 rozdziału  „ In w esty c je" in stru k cji do op ra­
cow ania  p ro jek tu  N arodow ego P lanu  G ospodarczego na 
r. 1959, poczynając  od 1 stycznia  1959 r. zakupy m aszyn 
i urządzeń  zarów no w ym agających  jak  i n ie w ym agających  
m ontażu, zaliczane są  do nak ładów  in w esty cy jn y ch  z chw ilą 
ich dokonania . Z akupy  m aszyn i u rządzeń w ym agających  
m ontażu, dokonane przed 1.1.1959 r. w ciężar śrocjków obro­
tow ych budow y, należy  trak tow ać jak o  n ak ład y  in w estycy jne  
poniesione w la tach  ubiegłych.

W zw iązku z pow yższym  M inisterstw o Finansów  podaje  
poniżej w y jaśn ien ia  do tyczące ew idencji m aszyn i urządzeń 
nabyw anych  ze środków  na Inw estycje .
1. Konto 012 „M ate ria ły  na  in w esty c je” podlega podziałow i 

na  2 kon ta:
012/1 — M ateria ły  inw estycy jne  
012/2 — M ateria ły  i urządzenia.

2. N a koncie 012/2 u jm uje  się ob ro ty  i zapas w szelk ich  ma-
- szyn i u rządzeń zarów no w ym agających  jak  i n ie wym a-

{. jących m ontażu od m om entu p rzy jęcia  dostaw y  (Ma 028 
„R ozrachunki w zakresie  inw estycji") do chwili p rzekaza­
n ia  ich do zm ontow ania, u staw ien ia  lub p rzekazan ia  dzia­
łalności ek sp lo a tacy jn e j (rozchód z m agazynu in w esty cy j­
nego (V, „  011 „Inw estyc je  rozpoczęte") w zględnie up łyn ­
n ienia  (W n 028 „R ozrachunki w zakresie  inw estycji").

3. Zasada u jm ow ania  m aszyn i u rządzeń na koncie 012/2 do­
ty czy  rów nież tych  przypadków , gdy  m aszyny I urządzenia 
są  dosta rczane  przez dostaw cę w prost do zm ontow ania, 
u staw ien ia  lub gdy p rzekazyw ane są  bezpośrednio  do dzia­
łalności eksp lo a tacy jn e j.

4. W ysokość poniesionych nak ładów  inw estycy jnych  u sta la  
się na podstaw ie  danych  kont 012/2, 011 i 014.

5. W „rto ść  m aszyn 1 u rządzeń zakupionych przed 1.1.1959 r.. 
a u ję tych  na koncie 011, lecz nie p rzekazanych jeszcze 
do zm ontow ania, u staw ien ia  lub działalności ek sp lo atacy j- 
nei itp. podlega p rzen iesien iu  pod da tą  1.1.1959 r. z kon­
ta  011 na konto  012/2. O bro ty  w yn ik a jące  z tych  zapisów  
n a leży  zaliczać nie do obrotów  roku 1959 lecz do obrotów  
kory g u jący ch  b ilans o tw arcia. A nalogicznych księgow ań 
pod d a tą  1.1.1959 r. dokonać pow inny  rów nież jednostki, 
w k tórych obow iązuje rok gospodarczy; jednak  ob ro ty  z te­
go ty tu łu  zalicza się do obrotów  danego roku  spraw oz­
daw czego.

Dyrektor Departamentu Z. Paryziński

30.
OKOLNIK N r KS 18/58 

z dnia 22 g rudnia  1958 r. 
w  spraw ie  księgow ań  zw iązanych z tw orzeniem  funduszu za­
k ładow ego dla pracow ników  zarządów  w ielozakładow ych 

przedsięb io rstw  państw ow ych.
W  zw iązku z rozporządzeniem  R ady M inistrów  7 dn ia  8 li­

stopada 1958 r. w sp iaw ie  k o rzystan ia  w roku 1958 z fundu­
szu zakładow ego przez pracow ników  zarządów  w ielozakłado­
w ych przedsięb iorstw  państw ow ych  (Dz. U. N r 73 poz. 361) 
M inisterstw o Finansów , D epartam ent K sięgow ości w yjaśn ia , 
co następ u je :
1. Z akłady (oddziały) dokonu jące  w p ła t na  fundusz zak łado­

w y  pracow ników  zarządu p rzedsięb iorstw  obciąża ją  kw otą  
w p ła ty  konto „O dpisy  na fundusze specja lnego  przezna­
czenia" z zapisem  przeciw staw nym  na koncie „R achunek 
rozliczeniow y". Podstaw ę zapisu stanow i odpow iedni do­
wód bankow y.

2. Zarząd, k tó ry  o trzym ał w płatę  n a  fundusz zak ładow y p ra ­
cow ników  zarządu, k sięg u je  ją  na koncie „R achunek ban­
kow y  funduszu zakładow ego" w grup ie  „Pozostałe środki 
pien iężne" z zapisem  przeciw staw nym  na koncie „Fundusz 
zak ładow y" w grupie „Fundusze specja lnego  przeznacze­
nia".

3. Dane dotyczące funduszu zakładow ego pracow ników  za­
rządu  w y kazu je  w spraw ozdaniu  z gospodarki funduszem  
zakładow ym  jed y n ie  zarząd przedsięb iorstw a.

Dyrektor Departamentu Z. Paryziński 

31.
OKOLNIK N r KS 19/58 

z dnia 31 grudni?  1958 r. 
w sp raw ie  ew idencji środków  Funduszu Postępu T echnicznego 

w przedsięb io rstw ach  i zjednoczeniach.
W  związku z rozporządzeniem  Rady M inistrów  z dnia 

26 w rześnia 1958 r. w spraw ie u tw orzenia  Funduszu Postępu  
Technicznego oraz jego przeznaczenia (Dz. U. N r 61, poz. 302) 
i w ydanym  ńa jego podstaw ie  zarządzeniem  M inistra Finan­
sów z dnia 12 grudnia  1958 r. w spraw ie trybu  grom adzenia, 
w ydatkow ania  i ew idencji środków  Funduszu Postępu T ech­
nicznego oraz zasad spraw ozdaw czości z zakresu  gospodarki 
tym i środkam i (M onitor Polski N r 98, poz. 538), M inisterstw o 
Finansów  — D epartam en t K sięgow ości w y jaśn ia , co n a ­
stępu je :

I. E w idencja środków  Funduszu Postępu  T echnicznego 
w przedsięb io rstw ach ;
1. Z arachow anie  narzutów , o k tó -ych  m ow a w  }} 2 i ? 

rozporządzenia R ady M inistrów  z d n ia  26 w rześnia 
1958 r. w spraw ie u tw orzen ia  Funduszu Postępu T ech­
nicznego oraz jego  przeznaczenia (Dz. U. N r 61 poz. 302) 
zw anego da le j „rozporządzeniem  R ady M inistrów " 
księg u je  się:
— w p rzedsięb iorstw ach  przem ysłow ych — w  ciężar 

kon ta  159 „K oszty ogólnofabryczne",
— w przedsięb iorstw ach  budow lanych  — w  ciężar kon­

ta 161 „K oszta ogólne",
— w przedsięb iorstw ach  innych gałęzi gospodark i — 

w ciężar analogicznego konta, na k tórym  grom adzi 
sie koszty  ogólne (ogólnozakładow e itp.),

z zapisem  przeciw staw nym  na stron ie  Ma w łaściw ego 
kon ta  rozrachunków  w ew nętrzno-branżow ych.
W  przedsiębiorstw ach upraw nionych do tw orzenia w łas­
nego Funduszu Postępu T ecnnicznego (§ 9 ust. 2 pkt. 1 i 3 
rozporządzenia R ady M inistrów ) zapisu p rzec iw staw ne­
go dokonu je  się na stron ie  Ma kon ta  106 „Fundusze 
i- rezerw y" (na koncie analitycznym  „^undusz Postępu 
Technicznego").
W  ram ach kosztów  ogólnofabrycznych (ogólnych, ogól­
nozak ładow ych  itp.) na leży  w ydzielić osobną pozycję 
analityczną  pod nazw ą „N arzu t na  Fundusz Postępu 
Technicznego".

2. O dprow adzenie  (przelew ) środków  odpow iadającycŁ  
zarachow anym  narzutom  księgu je  się na dobro kon­
ta  043 „R achunek rozliczeniow y" i odpow iednio  w cię ­
żar:
— w łaściw ego konta rozrachunków  w ew nętrzno-branżo­

wych — w przypadkach odprów adzania środków  de 
jednostk i nadrzędnej w zględnie

— konta  049 „Pozostałe środki p ien ieżne” lub analo ­
gicznego konta, na k tó rym  prow adzi się ew idencję  
środków  na specja lnych  rachunkach  bankov 'ych
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(konto an alityczne  „R achunek środków  Funduszu Po­
stępu T echnicznego") — w przypadkach , gdy przed­
siębiorstw o upraw nione jes t do tw orzenia w łasnego 
Funduszu Postępu Technicznego.

3. Bezzw rotną d o tac ję  z funduszu, o k tó rej m owa w  } 9 
ust. 2 — rozporządzenia Rady M inistrów , k sięg u je  się 
pod d a tą  aw iza bankow ego:
—  w przypadku , gdy przedsięb iorstw o je s t jednocześ­

nie dysponentem  Funduszu (przelew  Funduszu m ię­
dzy dysponentam i — § 9 ust. 2 pkt. 3 rozporządze­
n ia  Rady M inistrów ) W n 049 „Pozostałe środki p ie­
n iężne" (konto analityczne  „R achunek środków  Fun­
duszu Postępu Technicznego"), Ma 106 „Fundusze 
i rezerw y" (konto analityczne  „Fundusz Postępu 
T echnicznego"),

— w  przypadku, gdy p rzedsięb iorstw o nie m a u praw ­
n ień  do tw orzen ia  w łasnego  Funduszu (} 9 ust. 2 
pk t 2 rozporządzenia R ady M inistrów ):
W n 043 „R achunek rozliczeniow y"
Ma w łaściw e konto  rozrachunków  w ew nętrzno-bran- 
żow ych (konto analityczne dysp o n en ta  Funduszu).

W  tym  przypadku  w  ciężar w łaściw ego ko n ta  ro z ra ­
chunków  w ew nętrzno-branżow ych  księg u je  się pon ie­
sione przez przedsięb iorstw o koszty  p rac  zw iązanych 
z postępem  technicznym , n a  k tó re  — zgodnie z } 9 
ust. 2 i 3 rozporządzenia R ady M inistrów  — przyznano 
p rzedsięb iorstw u bezzw rotną d o tac ję  z Funduszu.

4. W y ko-zystan ie  Funduszu na finansow anie p rac  p row a­
dzonych przez p rzedsięb iorstw o d y sponen ta  system em  
zleconym  oraz na  nag rody  za postęp  techn iczny  k się ­
g u je  się:
—  W n 106 „Fundusze i reze rw y ” (konto analityczne 

„Fundusz Postępu T echnicznego")
— M a 049 „Pozostałe środk i p ien iężne" (konto an a li­

tyczne „R achunek środków  Funduszu Postępu  T ech­
nicznego")

w zględnie:
— Ma odpow iednie konto  rozrachunków .
R egulację zobow iązania k sięg u je  się:
— W n odpow iednie konto  rozrachunków
— M a 049 „Pozostałe środki p ien iężne" (konto anali­

tyczne „R achunek środków  Funduszu Postępu T ech­
nicznego").

5. W y korzystan ie  funduszu przy  prow adzeniu  prac przez 
p rzedsięb iorstw o d y sponen ta  w e w łasnym  zakresie  k się ­
gu je  się:
— W n 106 „Fundusze i rezerw y" (konto analityczne 

„Fundusz Postępu Technicznego” )
— Ma odpow iednie konto  sprzedaży.
D okonaną ze środków  Funduszu re fundację  środków  
obrotow ych w yłożonych n a  prace p row adzone w e w ła ­
snym  zakresie  k sięg u je  się:
W n 043 „R achunek rozliczeniow y"
M a 049 „Pozostałe środki p ien iężne" (konto an a ­
lityczne „R achunek środków  Funduszu Postępu  T ech­
nicznego").

6. Przeznaczenie Funduszu na inw estycje  zdecen tra lizo ­
w ane księgu je  się:
W n 106 „Fundusze i reze rw y " (konto analityczne  „Fun­
dusz Postępu T echnicznego")
M a 024 „Fundusz na  in w estycje" , 
odpow iedni zaś przelew  środków :
W n 020 „R achunek środków  na in w estycje"
Ma 049 „Pozostałe środki p ien iężne" (konto  analityczne  
„R achunek środków  Funduszu Postępu Technicznego").

Ł  E w idencja  środków  Funduszu Postępu  T echnicznego w  zje ­
dnoczeniach.

1. K w oty z ty tu łu  zarachow anych  narzutów , należne od 
p rzedsięb io rstw  księg u je  się:
Wn w łaściw e konto  rozrachunków  w ew nętrzno-bran- 

Żnwych,
Ma 106 „Fundusze i reze rw y " (konto an alityczne  „Fun­
dusz Postępu T echnicznego"), 
o trzym ane zaś przelew y:
W n 049 „Pozostałe środki p ien iężne" (Konto analityczne 
„R achunek środków  Funduszu Postępu Technicznego"), 
Ma w łaściw e konto  rozrachunków  w ew nętrzno-branżo­
wych.

2. O trzym ane d o tac je  budżetow e oraz inne k w oty  (prżele- 
wy) pow odujące w zrost funduszu, k tó rego  dysponentem  
jes t zjednoczenie, k sięg u je  się pod d a tą  p rzelew u:

— W n 049 „Pozostałe środki p ien iężne" (konto an a li­
tyczne „R-k środków  Tunauszu Postępu  Techni­
cznego"),

— M a 106 „Fundusze i rezerw y" (konto analityczne  
„Fundusz Postępu T echnicznego").

3. D otacje udzielane podległym  Insty tu tom  naukow o-ba­
daw czym  oraz podległym  przedsiębiorstw om , n ie będą­
cym sam odzielnym i dysponentam i Funduszu, a  uakże 
p rzelew y na  rzecz innych  dysponentów  Funduszu 
(w tym  także na rzecz podleg łych  p rzedsięb iorstw  upra­
w nionych do tw orzenia w łasnego Funduszu), k sięg u je  
się  pod d a tą  dokonania  p rzelew u:
W n 106 „Fundusze i rezerw y" (konto an a lityczne  „Fun­
dusz Postępu Technicznego"),
Ma 049 „Pozostałe środki p ien iężne” (konto analityczne  
„R achunek środków  Funduszu Postępu Technicznego").

4. W y jaśn ien ia  do tyczące sposobu księgow ania  w y datko­
w ania  śro.dkó"' Funduszu w przedsięb iorstw ach , a  w  
szczególności jego  w ykorzystan ia
— na finansow anie prac p row adzonych system em  zle­

conym  przez jednostk i, o k tó rych  m owa w  § 6, 
ust. 1, pk t 2 rozporządzenia R ady M inistrów ,

— na nagrody  za postęp  techniczny,
—  na inw estycje  zdecentra lizow ane, 
odnoszą się rów nież i do zjednoczeń.

III. E w idencja  lo b ó t 1 usług  w ykonyw anych  n a  z lecen ie  dy ­
sponenta.
Jed n o stk i na  rozrachunku  gospodarczym , w y k o n u jące  ro ­
b o ty  i usługi zw iązane z postępem  technicznym , zlecone 
im przez dysponen tów  Funduszu (§ 6 ust. 1 pkt. 2 lit. a 
rozporządzenia Rady M inistrów ) ew id encjonu ją  kosz ty  
i sprzedaż tak ich  robót (usług) na  ogólnych  zasadach  sto­
sow anych przy odpłatnym  w ykonyw aniu  zleceń.

IV. E w idencja szczegółow a dochodów, w y d atków  1 kosztów .
1. Z jednoczenia i przedsięb iorstw a, będące dysponentam i 

Funduszu Postępu Technicznego, p row adzą w ram ach 
kon t analitycznych  „Fundusz Postępu T echnicznego" 
1 „R achunek środków  Funduszu Postępu Technicznego" 
szczegółow ą ew idencję  dochodów  Funduszu oraz do­
konyw anych  w jego  ciężar — w ydatków  i kosztów , sto­
sow nie do w ym ogów  zaw artych  w §§ 10, 11 i 12 za­
rządzenia M inistra  Finansów  z dn ia  12 grudnia  1958 r. 
w  spraw ie trybu  grom adzenia, w ydatkow an ia  i ew iden­
cji środKow Funduszu Postępu T echnicznego oraz za­
sad spraw ozdaw czości z zakresu  gospodarki tym i środ­
kam i (Mon. Pol. N r 98 poz. 539).

2. W  celu zebran ia  danych  do „Spraw ozdania z gospo­
d ark i środkam i Funduszu Postępu T echnicznego" (zał. 
Nr 1 do w ym ienionego w yżej zarządzen ia  M inistra  Fi­
nansów ) prow adzi się:
1) szczegółow ą ew idencję  dochodów  wg następ u jący ch  

pozycji:
— N arzu ty  obciążające kosz ty  p rzedsięb io rstw
— D otacje  budżetow e
— D otacje budżetow e na Inw estycje  zd ecen tra li­

zow ane
— Inne dochody
— Przelew y

2) szczegółow ą evńdencję  w y d a tk ó w  wg następ u jący ch  
pozycji:
— D otacje d la  in sty tu tów  naukow o-badaw czych,
— D otacje d la  przedsiębiorstw ,
— In w esty cje  zdecentralizow ane,
—  Zlecenia i p race  w łasne,
— N agrody,
— Inne w ydatki,
— Przelew y.

3. W y jaśn ia  się jednocześn ie , że:
1) w kol. 5 „Spraw ozdania z gospodarki środkam i Fun­

duszu Postępu Technicznego" p rzelew y m iędzy dy ­
sponentam i Funduszu w ykazu je  się jako  „Zw iększe­
nia funduszu" wzgl. „Zm niejszenia funduszu",

2) jako  „koszty od początku roku" w y k azu je  się:
a) w poz. „Z lecenia i p race w łasne"

— odnoszone w ciężar kon ta  analitycznego  „Fun­
dusz Postępu Technicznego" zobow iązania po­
w stałe  w stosunku  do w ykonaw ców  prac (fak­
tu ry  obce) oraz koszty  prac przeprow adzonych 
we w łasnym  zakresie, k sięgow ane przeciw ­
staw nie  na stron ie  Ma w łaściw ego konta sprze- 
dażyi
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b) w  poz. „Inw estyc je  zdecen tra lizow ane"
— odnoszone w ciężar kon ta  analitycznego  „Fun­

dusz Postępu  T echnicznego" i na dobro odpo­
w iedniego konta  funduszów  na inw estycje  zde­
cen tralizow ane  — kw oty  Funduszu przezna­
czone na  inw estycje ;

c) w pozostałych pozycjach  — k w oty  w zasadzie 
zgodne z w ykazyw anym i w kol. 4 spraw ozdania 
sum am i w y p ła t z rach u n k u  środków  Funduszu 
Postępu  Technicznego.

4. Stosow nie do w ym ogów  zaw artych  w §§ 10 i 12 w y­
m ienionego w y żrj zarządzenia M inistra  F inansów  — dy ­
sponenci Funduszu p row adzą w ram ach konta  anali- 
tyczego „Fundusz Postępu  Technicznego" (strona W n) 
szczegółow ą ew idencję  kosztów  p rac  zw iązanych z po­
stępem  technicznym  w edług poszczególnych tem atów .

Dyrektor Departamentu Z, Paryziński

KOMUNIKAT N r 12 
o un iew ażn ien iu  zaśw iadczenia  o w pisan iu  n a  lis tę  b ieg łych  

księgow ych.

U niew ażnia się zaśw iadczenia  o w pisan iu  n a  listę  b ieg łych  
księgow ych zagubione przez:
1) S tan isław a G rogiera, zam. w Radomiu, ul. C. Skłodow ­

skie j 6, m. 8, N r Kc 27,
2) M ariana  Ż elezińskiego, zam. w W ałbrzychu , u l. Bardow- 

skiego 6, m. 3, N r W r J81,
3) S tan isław a Sudoła, zam. w  Radości, ul. W isełk i 5, N r 

W w  594.
4) B olesław a W andycza, zam. w Rzeszowie, ul. B aldachów - 

ka 5a, m. 5, N r Rz 79.
5) F ranciszka Z iencinę, zam. w M akow ie Podhalańskim . M ły­

ny  122, N r Kr 200.

Dyrektor Departamentu Z. Paiyziński

KOMUNIKAT N r 13 
o sk re ślen iu  z lis ty  b ieg łych  księgow ych  upraw nionych  do 
pe łn ien ia  funkcji członków  kom isji rew izy jnych  p rzedsię­

b iorstw  państw ow ych.

M in isterstw o Finansów  kom unikuje, że w  oparciu  o opinię 
kom isji pow ołanej n a  podstaw ie zarządzen ia  M inistra  F inan­
sów z dnia 26 liuca 1958 r. w spraw ie sk reślen ia  z lis ty  b ie ­
g łych  księgow ych upraw nionych  do udzia łu  w kom isjach re ­
w izy jnych  p rzedsięb iorstw  państw ow ych  (M onitor Polski 
N r 60, poz. 339), został sk reślony  z w /w  lis ty  Ob. Stanisław  
Lasota, zam. w Niem czy, ul. S łow ackiego 13, m. 1 z p rzyczy­
ny, o k tó re j m owa w § 5 ust. 1 pkt. i) i 4) zarządzenia M i­
n istra  F inansów  z dn ia  16 styczn ia  1958 r. w  spraw ie biegłych

księgow ych  upraw nionych  do udzia łu  w  kom isjach  rew izy j­
nych  p rzedsięb io istw  państw ow ych  w ro k u  1958 (M onitor Pol­
ski N r 8, poz. 42). Jednocześnie- un iew ażnia  się zaśw iadczenie 
o w pisan iu  na lis tę  b ieg łych  księgow ych, oznaczone num e­
rem  „W r 75”.

Dyrektor Departamentu Z. Paryziński

KOMUNIKAT N r 14 
o sk re ślen iu  z lis ty  b ieg łych  upraw nionych  do ne łm en ia  
funkcji członków  kom isji rew izy jnych  p rzedsięb io rstw  pań­

stw ow ych.

M inisterstw o Finansów  kom unikuje, że w oparciu  o opinię 
kom isji pow ołanej na  podstaw ie  zarządzen ia  M inistra  F in an ­
sów z dn ia  26 lipca 1958 r. w spraw ie sk reślen ia  z lis ty  b ie ­
głych księgow ych upraw nionych  do udziału w kom isjach  re ­
w izy jnych  p rzedsięb iorstw  państw ow ych  (M onitor Polski N r 60, 
poz. 339), został sk reślony  z w /w  lis ty  Ob. W y lęg ły  Z ygm unt, 
zam. w Łodzi, ul. Sow ińskiego 32, m. 2, z p rzyczyny, o k tó ­
re j m owa w § 5, ust. 1, pkt. 4) zarządzen ia  M inistra  Finansów  
z dnia 16 stycznia  1958 r. w spraw ie b ieg łych  księgow ych 
u praw nionych  de udzia łu  w kom isjach  rew izy jnych  przedsię­
b iorstw  państw ow ych  w ro k u  1958 (M onitor Polski N r 8, 
poz. 42).

Jednocześn ie  un iew ażnia  się zaśw iadczenie o w pisan iu  ne 
lis tę  b ieg łych  księgow ych oznaczone num erem  „Łd 314".

Dyrektor Departamentu Z. Paryziński

KOMUNIKAT N r 15 
o zaw ieszen iu  p raw a  bieg łego  księgow ego do uóTlału w ko ­

m isjach rew izy jnych .
M inisterstw o Finansów  kom uniku je , że na  podstaw ie  § 5 

ust. 6 zarządzenia M inistra  Finansów  z d n ia  16 styczn ia  1958 r. 
w spraw ie biegłych księgow ych upraw nionych  do udzia łu  
w kom isjach rew izy jnych  p rzedsięb iorstw  państw ow ych  w ro ­
ku 1958 (M onitor Polski N r 8, poz. 42) zaw ieszono p raw a b ie­
głego księgow ego ob. A nny  B iałoszew skiej, zam. w O lsztynie  
ul. Podleśna 19, do udziału  w kom isjach  rew izy jnych .

Dyrektor Departamentu Z. Paryziński

SPROSTOW ANIE

W  ty tu le  okóln ika  N r Po 6/58 z dn ia  17 pażdziernika 1958 r. 
(Dz. Urz. M in. Fin. N r 11, poz. 23) p ro stu je  się następ u jący  
b łąd : zam iast w yrazów  „księgow ego u jęc ia  kw ot s tanow ią­
cych przek roczen ie” — pow inno być: „w ykładni n iek tó rych  
przepisów  w  zakresie" .

Redakcj., 1 Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 10-12

Pren u m era ta  w ynosi: rocznie — zł 40- półrocznie — zł 22; 
kw ai taln ie  — zł 12.

N ależność za p ren u m eratę  na leży  w płacać z góry  na 15 dni ^
przed rozpoczęciem  kw arta łu  ka lendarzow ego na r-k M in ister- y
stw a  Finansów  — Zarząd C en tra ln y  N r 1529-91/1-650, cz. 9/1, pi
dz. 5, rozdz. 19 w V -tym  O ddziale M iejskim  NBP w W arszaw ie. o

O trzym ana w płata  trak to w an a  będzie jak o  zam ów ienie.
N ależy  zan iechać w y sy łan ia  zam ów ień i zaw iadom ień o do­

konaniu  w płat. R achunki w y staw iane  n ie  będą. 0
R eklam acje z pow odu nieoi rzym ania poszczególnych nnm e- 

rów  w nosić na leży  do A dm in istrac ji w term in ie  do 15 dn i po 
o trzym aniu  n astępnego  num eru.

D ruk. PW PW , W arszaw a, ul. Sanguszki 1. Zam. 8940-59-16.500. W-10.


